
I PCRO6ETRpo97682707KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
1 8, 01. 2023

Odbor služby dopravní policiedomáhat a chránit

Č.j.: KRPB-12972-2/ČJ-2023-0600DP-TICH Brno 17. ledna 2023
Počet listů: 1Příloha: 1/el. soubor

Městská policie IvančicePalackého náměstí 1 2
664 91 Ivančice

Určení místa měření nejvyšší dovolené rychlosti stacionárním zařízením Neslovice -stanovisko
Odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje (dále jen„OSDP KŘP JmK“) doručena žádost o schválení stanoviště pro umístění stacionárního radaruRAMER 10 k měření rychlosti MP Ivančice v obci Neslovice, v kontextu znění ustanovení § 79azák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve zněni pozdějších předpisů (dálejen „zákon o silničním provozu“). K instalaci zařízení pro okamžité měření nejvyšší dovolenérychlosti vozidel na silnici II. třídy č. 394 - ul. Hlavní se OSDP KŘP JmK naposledy vyjadřoval pod

č.j.: KRPB-92634-3/ČJ-2022-0600DP-TICH ze dne 29. 6. 2020, kdy souhlasil s instalací stojnýs radarovou skříní v oblasti školního zařízení, potažmo s vydáním příslušného povolení při splněnídeklarovaných podmínek.
Po shromáždění všech potřebných dokumentů, jejich vyhodnocení i s ohledem na stávajícídopravně bezpečnostní situaci:

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zákona o silničním provozu, určuje místov oblasti přechodu pro chodce u školního zařízení a kostela pro okamžité měření nejvyššídovolené rychlosti MP Ivančice.
Cílem Policie ČR je zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v dotčené lokalitě,zejména bezpečnosti chodců a zmírnění negativních vlivů silničního provozu.
Instalaci měřícího zařízení nepovažujeme ve vztahu k zajištění/zvýšení bezpečnosti jakokonečné řešení a musí být v následném období z iniciativy zástupců samosprávy nadále činěnykroky k odstraňování stávajících závad a bezpečnostních rizik v dané obci, které byly zmíněny jižpři společném místním šetření v dané věci.

Kounicova 24611 32 Brno

Tel: +420 974 621 259E-mail: krpb.osdp.sekret@pcr.cz



V následném období v souběhu s provozováním okamžitého měření rychlosti je nutnézajistit:
prokazatelné konání represe ve vztahu k ostatním dopravním přestupkům, zejménav souvislosti se statickou dopravou (parkování na chodnících, zhoršení rozhledovýchpoměrů v křižovatkách, atd.);
ponechání a provozování stávajících orientačních radarů;
náležitou údržbu vegetace vyskytující se například v přidruženém prostoru pozemníkomunikace.

Není přípustné, ve spojitosti ke zbytné administrativě, aby docházelo k oznamovánípřestupků ve vztahu k překračování rychlostního limitu vozidly IZS při výkonu jejich činnosti(předmětné by mělo být eliminováno při identifikaci daného přestupku v součinnosti se softwarovýmvybavením předmětného zařízení a evidenčním systémem vozidel v ČR).
Platnost tohoto stanoviska je dva roky od data vydání. V období dvou měsíců, před uplynutímtéto doby, lze zažádat o prodloužení jeho platnosti. V rámci případného prodloužení určení tohotomísta pro kontrolu dodržování nejvyšší dovolené rychlosti budou z naší strany, i na základědodaných podkladů, vyhodnoceny učiněné kroky ve vztahu: k podpoře bezpečností a odstraněníbezpečnostních závad v dané lokalitě, potažmo plnění našich podmínek. Je nutné cestou zástupcůMP Ivančice doložit: přehled vývoje překračování nejvyšší dovolené rychlosti (alespoň počtupřestupků řešených dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 2, 3, 4 zák. č. 361/2000 Sb.,o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v jednotlivých předchozíchletech), informaci - fotodokumentaci realizovaných dopravně inženýrských opatření nebostavebních záměrů pro zajištění/podporu bezpečnosti silničního provozu. Naše stanovisko můžebýt v průběhu jeho platnosti upraveno, například z důvodu změny dopravně bezpečnostní situace,nenaplnění dohodnutých závěrů jednání, atd.

Zpracoval: kpt. ing. Josef Tichý
vrchní komisař

tel.: 974 623 194 plk. Ing. Jindřich Rybka BA, MBAvedoucí odboru

Ing. Jindřich Rybka, BA.17 .01 .2023  16 :25 :28
Digitálně podepsal.

Ing. Jindřich Rynka. BA.POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY


